« 13° Item quod prælatus excommunicans clericum qui appellavit ad regem et concilium regni, eo ipso traditor est Dei, regis, et regni;

« 14° Item quod illi qui dimittunt prædicare seu audire verbum Dei, vel Evangelium prædicatum, propter excommunicationem hominum sunt excommunicati et in die iudicii traditores Dei habebuntur;

« 15° Item asserere quod liceat alicui etiam diacono vel presbytero prædicare verbum Dei absque auctoritate sedis apostolicæ, vel episcopi catholici, seu alia de qua sufficienter constet;

« 16° Item asserere quod nullus est dominus civilis, nullus est episcopus, nullus est prælatus dum est in peccato mortali;

« 17° Item quod domini temporales possint ad arbitrium eorum, auferre bona temporalia ab ecclesiasticis habitualiter delinquentibus; vel quod populares possint ad eorum arbitrium, dominos delinquentes corrigere;

« 18° Item quod decimæ sunt puræ eleemosynæ et quod parochiani possunt propter peccata suorum curatorum eas detinere et ad libitum aliis conferre;

« 19° Item quod speciales orationes applicatæ uni personæ per prælatos, vel religiosos, non plus prosunt eidem personæ quam generales orationes, cæteris paribus eidem;

« 20° Item quod eo ipso quod aliquis ingreditur religionem privatam quamcumque redditur ineptior et inhabilior ad observantiam mandatorum Dei;

« 21° Item quod sancti instituentes religiones privatas quas-cumque, tam possessionatorum quum mendicantium, in sic instituendo peccaverunt;

« 22° Item quod religiosi viventes in religionibus privatis non sint de religione christiana;

« 23° Item quod fratres teneantur per laborem manuum, et non per mendicationem victum suum acquirere;

« 24° Item quod conferens eleemosynam fratribus, vel fratri prædicanti, est excommunicatus, et recipiens. »

On peut voir que les dix premiers articles condamnés comme hérétiques commençaient par trois thèses relatives à l'Eucharistie, il est clair que la doctrine de la transsubstantiation avait attiré par-dessus tout l'attention. La doctrine des sacrements, dit le Prof. Lechler, forme le point d'union entre toutes les thèses de la première classe, soit qu'il s'agisse de la messe, soit qu'il s'agisse de la confession. Quant à la thèse bizarre : *Deus debet obedire diabolo*, elle appartient bien à Wycliff, nous en donnerons une explication plus tard. Lechler l'explique ainsi brièvement : « Dieu a permis au mal d'exister dans le monde, et le mal arrête son action, car le Christ lui-même se soumit à la tentation du démon. »

Les thèses de la deuxième classe censurées comme erronées, ont toutes rapport à l'organisation extérieure de l'Église, comme l'excommunication (11-14), le droit d'enseigner et de prêcher (14, 15), les aumônes et la propriété de l'Église (17, 18), les ordres monastiques et la vie des cloîtres (20-24), les prières des prélats en faveur de personnes particulières (19). La seizième se rapporte à la quatrième et à la huitième de la première classe. La dix-septième thèse est une allusion à la révolte des paysans. C'est cet article que Wycliff entreprit de défendre et d'expliquer dans le *Triologue* contre le jugement du concile; dans le xxxviii° chapitre de cet ouvrage, il défend le dix-neuvième article. D'ailleurs Wycliff revient souvent sur ce concile qu'il appelle le concile du tremblement de terre (*concilium terræ motus*) dans le *Triologue*, dans ses *Sermons*, dans le *trac The seven Werkys of merey Bodyly (The counsel of trembulynge of the ertio)*.